
      CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

ANEXO ÚNICO

Tabela de Amortização do Déficit Atuarial

Ano Juros Amortização Valor estimado de
pagamento no ano

Saldo devedor
Alíquota de

Contribuição
Suplementar

- - - - 4.960.876.177,11 -
2023 237.625.968,88 - 126.100.000,00 5.072.402.145,99 29%
2024 242.968.062,79 - 167.279.817,55 5.148.090.391,23 37%
2025 246.593.529,74 8.337.548,22 254.931.077,96 5.139.752.843,01 53%
2026 246.194.161,18 118.716.215,98 364.910.377,16 5.021.036.627,03 72%
2027 240.507.654,43 124.402.722,73 364.910.377,16 4.896.633.904,30 69%
2028 234.548.764,02 130.361.613,15 364.910.377,16 4.766.272.291,15 66%
2029 228.304.442,75 136.605.934,42 364.910.377,16 4.629.666.356,74 63%
2030 221.761.018,49 143.149.358,67 364.910.377,16 4.486.516.998,07 60%
2031 214.904.164,21 150.006.212,95 364.910.377,16 4.336.510.785,11 57%
2032 207.718.866,61 157.191.510,55 364.910.377,16 4.179.319.274,56 54%
2033 200.189.393,25 164.720.983,91 364.910.377,16 4.014.598.290,65 51%
2034 192.299.258,12 172.611.119,04 364.910.377,16 3.841.987.171,61 49%
2035 184.031.185,52 180.879.191,64 364.910.377,16 3.661.107.979,97 47%
2036 175.367.072,24 189.543.304,92 364.910.377,16 3.471.564.675,05 44%
2037 166.287.947,93 198.622.429,23 364.910.377,16 3.272.942.245,82 42%
2038 156.773.933,57 208.136.443,59 364.910.377,16 3.064.805.802,23 40%
2039 146.804.197,93 218.106.179,23 364.910.377,16 2.846.699.623,00 38%
2040 136.356.911,94 228.553.465,22 364.910.377,16 2.618.146.157,78 37%
2041 125.409.200,96 239.501.176,20 364.910.377,16 2.378.644.981,57 35%
2042 113.937.094,62 250.973.282,54 364.910.377,16 2.127.671.699,03 33%
2043 101.915.474,38 262.994.902,78 364.910.377,16 1.864.676.796,25 32%
2044 89.318.018,54 275.592.358,62 364.910.377,16 1.589.084.437,63 30%
2045 76.117.144,56 288.793.232,60 364.910.377,16 1.300.291.205,03 29%
2046 62.283.948,72 302.626.428,44 364.910.377,16 997.664.776,59 27%
2047 47.788.142,80 317.122.234,36 364.910.377,16 680.542.542,23 26%
2048 32.597.987,77 332.312.389,39 364.910.377,16 348.230.152,84 25%
2049 16.680.224,32 348.230.152,84 364.910.377,16 0,00 24%


